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B I Z N E S  O D P O W I E D Z I A L N Y  W  P O L S C E  

WARSZAWA II – III 2020 

Biznes odpowiedzialny w Polsce.  
Edycja 2020 
 

Coraz więcej firm dostrzega potrzebę wdrażania idei i strategii 

odpowiedzialnego biznesu, a odpowiedzialność społeczna 

staje się jednym z kryteriów oceny firmy i warunków budowy 

jej dobrego wizerunku. 

 

W 2020 roku redakcja dziennika „Rzeczpospolita” oraz 

redakcja dziennika „Parkiet” po raz piąty planują zrealizować 

debaty i wydać specjalną publikację, która stanowić będzie 

kompendium aktualnej wiedzy w zakresie CSR.  

 

Dopełnieniem projektu będzie obecność redakcji 

„Rzeczpospolitej” podczas Targów CSR, które odbędą się 16 

kwietnia 2020 roku w Warszawie. 

 

Elementy projektu i terminy: 
 
4 DEBATY 

Luty – marzec 2020 

 

PUBLIKACJA SPECJALNA  

Dodatek w prenumeracie „Rzeczpospolitej”  

i „Parkietu” oraz e-book – marzec 2020 

 

   

Patronat honorowy: 



Debata I: 5 lutego 2020 
 
Raportowanie niefinansowe – bilans dwóch lat 
Jak polskie firmy radzą sobie z obowiązkiem – doświadczenia pierwszego roku były 
całkiem pozytywne, czy widać stały postęp w jakości raportowanych danych i raportów? 
Co jest nadal wyzwaniem dla spółek? 
Czy popularyzacja raportowania niefinansowego wywołała zmiany w polskich firmach, 
czy wpłynęła na sposób prowadzenia biznesu?  
Czy widać efekt fali-czyli przełożenie zmian w dużych firmach na mniejsze organizacje? 

 
Debata II: 26 lutego 2020 
 
Odpowiedziany biznes z myślą o środowisku i klimacie 
Na czoło strategii i działań CSR wysunął się dzisiaj zrównoważony rozwój, 
odpowiedzialność środowiskowa firm. Odpowiedzialnie społecznie firmy muszą dziś 
dbać o ograniczenie zużycia energii, emisji CO2 i odpadów.  
Czy w Polsce widać rozwój odpowiedzialności środowiskowej biznesu i co ją będzie 
wymuszać w kolejnych latach? 
Co dzisiaj ma większy wpływ na odpowiedzialność środowiskową; regulacje czy presja 
opinii publicznej? 
Jak firmy ograniczają swój niekorzystny wpływ na środowisko - czy i jak można szukać  
tu przewag biznesowych? 
Czy w Polsce mamy już przykłady dobrych praktyk do naśladowania? 
Jaka jest rola rządu i samorządów w przestawieniu gospodarki i firm na zrównoważony 
rozwój? 
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Debata III: 4 marca 2020 
 
CSR ważny nie tylko dla młodych 
Z badań firm doradczych wynika, że to głównie młode pokolenia (które już niedługo zdominują rynek pracy) 
zwracają uwagę na odpowiedzialność społeczną firm. Jednak CSR liczy się dla wszystkich generacji pracowników, 
tym bardziej, że obejmuje kwestie istotne dla wszystkich-zapobieganie dyskryminacji, dbałość o wysokie 
standardy zarządzania ludźmi i uwzględnianie ich potrzeb i życiowych ról. 
Jak ten pracowniczy wymiar CSR wygląda w polskich firmach - gdzie jest jeszcze największe pole do poprawy? 
Czy firmy wychodzą na przeciw wyzwaniom demograficznym i podejmują działania dotyczące zarządzania 
wiekiem? Jak równoważyć interes biznesowy (w tym potrzebę elastyczności zatrudnienia) z potrzebami ludzi – 
którzy w większości wolą stabilne formy zatrudnienia przy elastyczności dot. czasu i miejsca pracy? 

 
Debata IV: 9 marca 2020 
 
Odpowiedzialne przywództwo 
Według światowego badania agencji PR Edelman, 76 proc. badanych twierdziło w 2018r, że to szefowie firm 
powinni przejąć inicjatywę w działaniach, zamiast czekać, co narzuci im rząd. W dodatku pracownicy oczekują, 
że ich pracodawcy aktywnie przyłączą się do promowania kwestii społecznych i środowiskowych. 
Co to konkretnie oznacza dla szefów i menedżerów firm - jak zmieniają się wymagania wobec nich? 
Czy polscy liderzy biznesu dostrzegają i uwzględniają już te coraz bardziej widoczne także u nas oczekiwania, 
które wymagają niekiedy podjęcia trudnych decyzji biznesowych - np. rezygnacji z niektórych surowców, czy 
zmiany sprawdzonych i efektywnych sposobów działania? Czy i jak można pogodzić oczekiwania społeczne  
z oczekiwaniami inwestorów, by firma zwiększała przychody, zyski i swoją wartość? 
 
 
Relacje z debat ukażą się w „Rzeczpospolitej” kilka dni po debacie (objętość 1 kolumna), w publikacji 
specjalnej „Biznes odpowiedzialny w Polsce” (objętość 2 kolumny) oraz w serwisie internetowym rp.pl/csr 
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Przygotowanie: Redakcja „Rzeczpospolitej”  
 
Format: 210 mm x 273 mm  
 
Objętość: 40 stron 
 
Termin: 20 marca 2020  
 
Papier: Wysokiej jakości papier LWC 
 
Dystrybucja: Prenumerata „Rzeczpospolitej” oraz „Parkietu”  
i Targi CSR, plik epub i pdf do pobrania w serwisie rp.pl/csr oraz 
dystrybuowany przez wybranych patronów projektu 
 
Zawartość: Relacje z debat redakcyjnych, analizy redakcyjne, 
komentarze ekspertów, materiały partnerskie 
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Redakcja „Rzeczpospolitej” będzie obecna na Targach CSR organizowanych przez Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu w dniu 16 kwietnia 2020 roku – dziennik „Rzeczpospolita” jest 
głównym patronem medialnym Targów CSR.   
 
Targi CSR 2020 to największe w Polsce wydarzenie CSR-owe, organizowane przez Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu od 2005 roku. Ósmej edycji Targów towarzyszy część 
konferencyjna, umożliwiająca zapoznanie się z aktualnymi trendami w odpowiedzialnym 
biznesie, przedstawienie wyzwań czy budowanie i wspieranie międzysektorowego dialogu. 
W 2020 roku część konferencyjna zostanie poświęcona środowisku naturalnemu. Celem 
Targów jest zaprezentowanie różnorodnych inicjatyw, konkretnych działań i strategii 
organizacji w zakresie CSR i zrównoważonego rozwoju oraz projektów, które mają wspierać 
firmy w byciu odpowiedzialnymi. 
 
Dla partnerów Targów CSR przygotowaliśmy propozycje obsługi medialnej. 
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PROPOZYCJA 

WSPÓŁPRACY  

EDYCJA 2020 

PROPOZYCJA DLA CZŁONKÓW 
FRANCUSKO-POLSKIEJ IZBY 

GOSPODARCZEJ 
 



WYKAZ MOŻLIWYCH ŚWIADCZEŃ DLA PARTNERA 

ŚWIADCZENIA: 
 

 Przyznanie tytułu Partnera   
 Możliwość udziału przedstawiciela Partnera w debatach w charakterze eksperta  
 Relacje z debat w bieżącym wydaniu dziennika „Rzeczpospolita” i w publikacji specjalnej  

z uwzględnieniem obecności przedstawiciela Partnera 
 Komentarz Partnera obok każdej relacji z debat (w ramce, objętość 600 znaków) 
 Współpraca merytoryczna przy przygotowaniu publikacji – materiał partnerski, objętość 1 lub 2 

strony 
 Udział w partnerskim programie #RZECZoBIZNESIE – rozmowa na temat CSR w Polsce 
 Logo na pierwszej i drugiej okładce publikacji specjalnej  
 Logo w reklamach w „Rzeczpospolitej” zapowiadających publikację specjalną – minimum  

3 emisje w formacie 12 modułów 
 Logo w dedykowanej sekcji projektu rp.pl/CSR 
 Udział przedstawiciela Partnera w jako eksperta wskazanego przez redakcję „Rzeczpospolitej”  

w głównym panelu dyskusyjnym organizatora (Forum Odpowiedzialnego Biznesu) podczas 
Targów CSR 

 Relacja z panelu dyskusyjnego / wydarzenia na stoisku z udziałem przedstawiciela Partnera z 
Targów CSR na łamach „Rzeczpospolitej” 

 Wywiad video z przedstawicielem Partnera w studiu Rzeczpospolita TV podczas Targów CSR 
 

Wszystkie materiały z informacją o Partnerze. 
 
Wartość pakietu partnerskiego w zależności od doboru w/w świadczeń 

ŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE TARGÓW CSR 

http://www.rp.pl/


PROPOZYCJA DLA CZŁONKÓW FRANCUSKO-POLSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ 

O PROGRAMIE 
 

׀ Udział Gościa w wybranym programie #RZECZoBIZNESIE, #RZECZoPRAWIE, 

#RZECZoNIERUCHOMOŚCIACH, #PROSTOzPARKIETU 

׀ Emisja na żywo na stronie głównej rp.pl 

׀ Publikacja w serwisie tv.rp.pl 

׀ Skrót rozmowy na łamach „Rzeczpospolitej” 

׀ Oznaczanie materiału: „Materiał powstał we współpracy z…”   

(informację emitujemy na początku i końcu programu) 

 

 

 Dla członków FRANCUSKO-POLSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ, którzy                                  

za pośrednictwem izby podejmą współpracę przy projekcie „Biznes 

odpowiedzialne w Polsce” w edycji 2020, Partner otrzyma bez kosztowo 

świadczenie w postaci w/w pakietu do wykorzystania  w ustalonym przez strony 

terminie  do końca czerwca 2020. 

http://www.rp.pl/
https://www.rp.pl/Nieruchomosci-TV/181129440-Konrad-Plochocki---Afera-KNF-a-inwestycje-deweloperskie.html


Codziennie trzy programy w stałej ramówce, emisja NA ŻYWO w serwisie rp.pl, jakość HD,  
player video na stronie głównej,  fragmenty programów w całym serwisie, relacje z 

rozmów w wydaniu papierowym 

codziennie o godz. 11:00 
goście: przedstawiciele biznesu, prezesi   
i menedżerowie, ekonomiści, politycy,  

komentatorzy 

codziennie o godz. 9:00 
goście: czołowe nazwiska polskiej 

sceny politycznej, ministrowie, 
szefowie partii, komentatorzy, 

politolodzy 

#RZECZoPOLITYCE  #RZECZoBIZNESIE  #RZECZoPRAWIE  

codziennie o godz. 13:00 
goście: prawnicy, przedstawiciele  
największych kancelarii prawnych,  

komentatorzy  

#RZECZoNIERUCHOMOŚCIACH  

wtorki o godz. 10:00 
goście: przedstawiciele deweloperów,  

komentatorzy  

http://www.rp.pl/tvrppl/rzeczobiznesie
http://www.rp.pl/tvrppl/rzeczopolityce
http://www.rp.pl/tvrppl/rzeczoprawie
http://www.rp.pl/tvrppl/rzeczoprawie
https://www.rp.pl/nieruchomosci/nieruchomosci_TV
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Zapraszamy do bezpośredniego kontaktu  
w celu wspólnego wypracowania zakresu świadczeń,  
które będą w pełni realizowały Państwa cele  
komunikacyjne i promocyjne 
 
Kontakt: Beata Jastrzębska-Mozyrko,  
mail: beata.jastrzebska@rzeczpospolita.pl    
Tel. 600013347 


